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Hvordan kommunikerer politiske aktører og borgere med hinanden? Det er det grundlæggende 
spørgsmål i studiet af politisk kommunikation, et forskningsfelt, der trækker på arbejde i blandt 
andet statskundskab, sociologi, og kommunikation. Kurset tilbyder en introduktion til studiet af 
politisk kommunikation og en oversigt over hvad vi via forskningen ved—og ikke ved—om 
emnet. 
 
I løbet af otte undervisningsgange gennemgår vi nyhedsinstitutionens rolle, medialiserings-
begrebet (ideen om, at politik foregår på mediernes præmisser), og diskuterer medieeffekter, 
modtagere, kampagnekommunikation, og internettets betydning, altsammen med særligt henblik 
på politiske processer. 
 
Kurset er baseret på aktiv deltagelse, løbende læsning af en række klassiske og samtidige tekster 
af danske og internationale forskere, og et afsluttende essay på 8-10 sider. Målet er at udvikle en 
bedre forståelse af kommunikation og rammebetingelserne for kommunikation i politik der kan 
hjælpe hver af os både i vores professionelle virke og i vores hverdag som borgere i et 
demokratisk samfund. 
 
 
1. Studiet af politisk kommunikation – introduktioner (85 sider) 
 
Kurset starter med to danske og to internationale bud på en oversigt over politisk kommunikation 
i starten af det 21. århundrede. Hvem er aktørerne, hvad er de overordende rammebetingelser, 
hvad er de ummiddelbare og mere langsigtede konsekvenser? 
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2. Nyhedsinstitutionen og det politiske system (104 sider) 
 
 
Nyhedsmedierne—historisk først pressen, senere i tiltagende grad TV—har spillet en central 
rolle i politisk kommunikation i det tyvende århundrede. På baggrund af en klassisk analyse af 
pressens rolle i det politiske system og den nyeste danske forskning på området diskuterer vi 
nyhedsinstitutionens position i dagens folkestyre. 
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3. Medialisering - politik på mediernes præmisser? (81 sider) 
 
Al politisk aktivitet indebærer og har altid indebåret kommunikation, men mange politikere og 
mediekommentatorer har i de sidste årtier ment, at vi i dag har en ny situation, hvor 
”medialisering” betyder, at store dele af det politiske liv udspiller sig på mediernes præmisser. 
Hvad præcis det indebærer, og hvilke ændringer det har medført, er der mindre enighed om. 
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4. Medieeffekter (78 sider) 
 
At medier og kommunikation gør en forskel i politik synes uomtvisteligt—men hvilken, hvornår, 
og hvordan er mindre klart. Diskussionen af medieeffekter i høj grad drevet af amerikanske 
analyser, og vi vil se på en række klassiske og mere nutidige eksempler, samt en samtidig dansk 
analyse af effekten af mediedækningen under folketingsvalg. 
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5. Modtagere (96 sider) 
 
 
Nogle former for politisk kommunikation er primaert orienteret mod andre elite aktører—
politikere, interesseorganisationer, og journalister—men i sidste ende er formålet for det meste at 
påvirke en modtagergruppe i den brede befolkning. Hvordan oplever folk politik og politisk 
kommunikation, og hvilke implikationer har deres oplevelser? 
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6. Valgkampe og kampagnekommunikation (67 sider) 
 
 
Valgkampe er vigtige, men hvor vigtige? Her ser vi på forskellige analyser af valgkampens 
betydning for resultatet, af hvordan vælgere orienterer sig i forhold til politiske aktører og deres 
budskaber, og hvordan partierne og andre har udviklet deres kampagneorganisationer de sidste 
år. 
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7. Internettet og nye former for politisk kommunikation (71 sider) 
 
Internettet og andre nye kommunikationsteknologier har potentielt dramatiske konsekvenser for 
alle dele af politisk kommunikation, fra nyhedsinstitutionen over modtagerne til 
kampagneorganisationer. Vi vil diskutere forskellige sider af disse forandringer på baggrund af 
en række analyser af vores forandrede kommunikationsmiljø. 
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8. Fremtidens politiske kommunikation (47 sider) 
 
Hovedparten af hvad vi ved om politisk kommunikation er baseret på analyser fra det tyvende 
århundrede. En række sociale, teknologiske, og økonomiske processer synes imidlertid i færd 
med at ændre vores mediebillede og kommunikative omgivelser ganske radikalt. Den sidste 
undervisningsgang er dedikeret til en opsamling på kurset hidtil og en diskussion af, hvordan 
politisk kommunikation kommer til at se ud i fremtiden. 
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